
Администрация муниципального образования - 
городской округ город Скопин Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2021 года № 36

О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
за конкретными территориями муниципального образования - 

городской округ город Скопин Рязанской области

В соответствии со статьей 9 и статьей 67 часть 3 Федерального закона Российской 
Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЭ, 
руководствуясь Уставом муниципального образования -  городской округ город Скопин 
Рязанской области, администрация муниципального образования -  городской округ город 
Скопин Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения за конкретными 
территориями муниципального образования -  городской округ город Скопин Рязанской 
области согласно Приложению № 1.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
муниципального образования -  городской округ город Скопин Рязанской области 
обеспечить прием граждан в муниципальные бюджетные общеобразовательные 
учреждения, проживающих на конкретной территории, в соответствии с Приложением № 
1 к настоящему Постановлению для обучения по основным общеобразовательным 
программам начального общего образования, основного общего и среднего общего 
образования.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального 
образования -  городской округ город Скопин Рязанской области от 23 января 2020 г. № 23 
«О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за 
конкретными территориями муниципального образования - городской округ город 
Скопин Рязанской области».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 
«Информационном бюллетене муниципального образования -  городской округ город 
Скопин».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
главы администрации муниципального образования - городской округ город Скопин по 
социальным вопросам И.А. Ланину.

Глава администрации муниципального 
городской округ город Скопин О.А. Асеев



Приложение № 1 
к Постановлению 

администрации муниципального 
образования - городской 

округ город Скопин 
Рязанской области 

от 15 января 2021 г. № 36

Территории,
закрепленные за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями 

муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской области.

NN
пп

Наименование МОУ 
(в соответствии с их 

полным 
наименованием на 
основании Устава)

Юридический адрес Территориальный участок

1 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 
муниципального 
образования - 
городской округ город 
Скопин Рязанской 
области

391800, Рязанская 
область, г. Скопин, 
ул. Пролетарская, д. 
10

пл. Красная;
ул. Володарского;
ул. Горького;
ул. Пригородная;
ул. Орджоникидзе, № 1 - 37;
ул. Лермонтова;
ул. Правды, № 1 - 49;
ул. Октябрьская;
ул. Советская;
ул. Красноармейская;
ул. Бирюзова, № 1 - 68;
ул. Пролетарская, № 1 - 39;
ул. Комсомольская, № 2 - 56;
ул. Афиногенова, № 2 - 116;
ул. Нижняя;
ул. Данковская;
ул. Новикова;
пер. Банный;
1 -й Речной проезд;
2-й Речной проезд; 
проезд Чехова

2 Филиал
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 
муниципального 
образования - 
городской округ город 
Скопин Рязанской 
области "Октябрьская 
средняя
общеобразовательная

391840, Рязанская 
область, г. Скопин, 
мкр. Октябрьский, 
ул. Школьная, д. 3

мкр. Октябрьский; 
мкр. Комсомольский



школа"
3 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 
муниципального 
образования - 
городской округ город 
Скопин Рязанской 
области

391800, Рязанская 
область, г. Скопин, 
ул. К.Маркса, д. 90

ул. Долгая; 
ул. Рязанская;
ул. Комсомольская, № 58 -113;
ул. Пролетарская, № 40 - 137;
ул. К.Маркса, № 1 -157;
ул. Полетаева, № 1 - 145;
ул. Трудовая, № 1 -1 3 1 ;
ул. Ленина, № 1 - 109, N 160 - 198;
ул. Орджоникидзе, № 38 - 135;
ул. Пушкина, № 2 - 49;
ул. Правды, № 52 - 72 (четные),
№ 53 - 109 (нечетные); 
ул. Базарная; 
пер. Овражный

4 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3 » 
муниципального 
образования - 
городской округ город 
Скопин Рязанской 
области

391801, Рязанская 
область, г. Скопин, 
ул. Мира, д. 4

ул. Пирогова; 
ул. Фабричная; 
ул. Металлургов; 
ул. Мира; 
ул. Есенина; 
ул. Строительная; 
пер. Есенина; 
пер. Спортивный; 
дер. Новиково; 
с. Старые Кельцы

5 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» 
муниципального 
образования - 
городской округ город 
Скопин Рязанской 
области

391800, Рязанская 
область, г. Скопин, 
Автозаводской 
микрорайон, д. 6

мкр. Автозаводской; 
ул. Высоковольтная, № 1 - 7; 
ул. Боклевского, № 1 - 18; 
ул. Щорса, № 1 - 30; 
ул. Урицкого, № 1 - 69; 
ул. Казимирова, № 1 - 66; 
ул. Рабочая, № 1 - 44; 
ул. Баумана, № 1 - 31; 
ул. Римского, № 1 - 40; 
ул. Чапаева, № 1 - 66; 
ул. Первомайская, № 1 - 43; 
ул. Комарова, № 1 - 45; 
ул. К.Маркса, № 161 - 271; 
ул. Полетаева, № 146 - 261; 
ул. Шахтерская, № 1 - 46; 
ул. 1-я Поташная, № 1 - 100; 
ул. 2-я Поташная, № 7 - 89; 
пер. Поташный; 
пер. Боклевского; 
пер. Первомайский; 
проезд Школьный; 
дер. Ивановка 
мкр. Коготково 
дер. Гуменки

6 Муниципальное
бюджетное

391842, Рязанская 
область, г. Скопин,

мкр. Заречный



общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа им. 
М.Горького» 
муниципального 
образования - 
городской округ город 
Скопин Рязанской 
области

микрорайон 
Заречный, ул. 
Школьная, д. 49

7 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Основная
общеобразовательная 
школа № 5» 
муниципального 
образования - 
городской округ город 
Скопин Рязанской 
области

391800, Рязанская 
область, г. Скопин, 
ул. Орджоникидзе, 
Д. 139

ул. Калинина;
ул. Кирова;
ул. Павлова;
ул. Морской пехоты;
ул. Привокзальная;
ул. Садовая;
ул. Песочная;
ул. Новостроящаяся;
ул. Весенняя;
ул. Дорожная;
ул. Лесная;
ул. Правды, № 74 - 104 (четные),
№ 113 -149 (нечетные);
ул. Ленина, № 111 -158;
ул. Шишлянникова;
ул. Крупской;
ул. Полевая;
ул. Толстого;
ул. Луговая;
ул. Пушкина, № 50 - 132; 
ул. Бирюзова, № 72а -100


